
 
 

Территориальная избирательная комиссия  
Калининская г. Краснодара 

 
ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901                                                                                        

телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
22 января 2026 г. 

 
г. Краснодар 

 
                                № 63/478  

               

 
О Плане работы территориальной избирательной 
 комиссии Калининская г. Краснодара на 2026 год 

 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 

2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение поста-

новления избирательной комиссии Краснодарского края от 29 декабря 2025 г. 

№ 147/1144-7 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края 

на 2026 год» территориальная избирательная комиссия Калининская г. Крас-

нодара РЕШИЛА:  

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара на 2026 год (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Краснодарского края. 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения 

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара Емельянову Л.П. 

 

 



2 
 

    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

 
Председатель территориальной 

избирательной комиссии 
 

  
 
 
 
Е.А.Долгополова 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 

  
Л.П. Емельянова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной 

 избирательной комиссии Калининская 
 г. Краснодара  

от 22 января 2026 г. № 63/478   
 

 

ПЛАН 
работы территориальной избирательной комиссии Калининская 

 г. Краснодара на 2026 год 
 

I. Основные направления деятельности 

1.1. Участие в организации подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации девя-

того созыва.  

1.2. Оказание правовой, методической, информационной, организацион-

ной помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведе-

нии выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации девятого созыва. 

1.3. Участие в работе по совершенствованию и актуализации законода-

тельства Краснодарского края о выборах и референдумах. Правовой анализ за-

конодательных и иных нормативных правовых актов (проектов законов) Крас-

нодарского края, связанных с проведением выборов и референдумов. 

1.4. Обобщение и анализ правоприменительной практики в области из-

бирательного процесса. 

1.5. Взаимодействие с органами государственной власти Краснодарского 

края в рамках компетенции, установленной законодательством о выборах, по 

вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий по подготовке и проведению избирательных кампаний, кампаний 

референдумов в Краснодарском крае. 

1.6. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граж-

дан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов (референ-



4 
 

думов), рассмотрение обращений (жалоб, заявлений) на решения и действия 

(бездействие) нижестоящих участковых избирательных комиссий. 

1.7. Взаимодействие с местными отделениями политических партий по 

вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание методической и 

консультативной помощи местным отделениям политических партий в вопро-

сах практического применения законодательства Российской Федерации, зако-

нодательства Краснодарского края, постановлений и иных нормативных актов 

избирательной комиссии Краснодарского края, решений территориальной из-

бирательной комиссии Калининская г. Краснодара.  

1.8. Взаимодействие с Общественной палатой Краснодарского края, на-

блюдателями, средствами массовой информации в целях открытости и гласно-

сти избирательных процедур. 

1.9. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и про-

ведения выборов, проведения проверок сведений о кандидатах, назначаемых в 

составы избирательных комиссий. 

1.10. Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам по-

вышения правовой культуры избирателей и привлечение молодежных органи-

заций для участия в мероприятиях, проводимых территориальной избиратель-

ной комиссией Калининская г. Краснодара, избирательной комиссией Красно-

дарского края и Центральной избирательной комиссией Российской Федера-

ции. 

1.11. Взаимодействие территориальной избирательной комиссии Кали-

нинская г. Краснодара с организациями и учреждениями по вопросам обеспе-

чения избирательных прав граждан с инвалидностью. 

1.12. Оказание содействия в деятельности Молодежного общественного 

совета при территориальной избирательной комиссии Калининская г. Красно-

дара.  

1.13. Оказание содействия нижестоящим избирательным комиссиям в 

информационно-разъяснительной деятельности в ходе проведения выборов 



5 
 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-

рации девятого созыва. 

1.14. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума, составлением, уточнением и использованием 

списков избирателей при проведении избирательных кампаний, кампаний 

референдумов. 

1.15. Обеспечение эксплуатации и использования ГАС «Выборы» терри-

ториальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара при подго-

товке и проведении выборов и референдумов. 

1.16. Участие в общесистемных тренировках для системных 

администраторов территориальной избирательной комиссии Калининская                    

г. Краснодара и членов избирательных комиссий с целью проверки 

функционирования комплексов средств автоматизации ГАС «Выборы» при 

проведении выборов (референдумов).  

1.17. Обеспечение работы телефона «горячей линии» территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара с избирателями и иными 

участниками избирательного процесса. 

1.18. Систематическое проведение обучения (в том числе очного, очно – 

дистанционного и дистанционного) членов территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара и участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, иных участников избирательного процесса. Повы-

шение правовой культуры избирателей. 

1.19. Оказание методической помощи участковым избирательным ко-

миссиям при реализации мероприятий по использованию технических средств 

подсчета голосов избирателей, технологии изготовления протоколов участко-

вых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах го-

лосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода. 

1.20. Формирование участковых избирательных комиссий в связи с исте-

чением сроков полномочий действующих составов. 



6 
 

1.21. Обеспечение размещения в сети Интернет информации о деятель-

ности территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара и 

участковых избирательных комиссий. 

 

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях  
территориальной избирательной комиссии Калининская 

 г. Краснодара1 
 
 

Январь 
 

О плане основных мероприятий территориальной избирательной комис-
сии Калининская г. Краснодара по обучению организаторов выборов и иных 
участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избира-
телей на 2026 год 

 
 Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-

сии Калининская г. Краснодара на февраль 2026 года 
 
О внесении изменений в решения территориальной избирательной ко-

миссии Калининская г. Краснодара в связи с кадровыми изменениями  
 

Февраль 
 

Об участии территориальной избирательной комиссии Калининская                   
г. Краснодара в конкурсе среди территориальных избирательных комиссий 
Краснодарского края на лучшую организацию работы в области информаци-
онно-разъяснительной деятельности в период проведения выборов в единый 
день голосования 20 сентября 2026 года 

 
Об участии территориальной избирательной комиссии Калининская                

г. Краснодара в конкурсе среди территориальных избирательных комиссий на 
лучшую информационную работу в сети Интернет 

 

О проведении занятий в Молодежной школе правовой и политической 
культуры при избирательной комиссии Краснодарского края в 2026 году 

 
О проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя  
 

                                                 
1 Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Калининская 
г. Краснодара не является исчерпывающим. Формулировка вопросов и дата их рассмотрения могут быть из-
менены по решению председателя территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара. 



7 
 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-
сии Калининская г. Краснодара на март 2026 года 

 

Март 
 

 
Об оказании методической помощи Молодежному общественному сове-

ту при территориальной избирательной комиссии Калининская                          
г. Краснодара в участии в конкурсе среди Молодежных общественных советов 
при территориальных избирательных комиссиях на лучшую организацию ра-
боты в 2026 году 

 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-
сии Калининская г. Краснодара на апрель 2026 года 

 
Об участии в конкурсе среди молодежных участковых избирательных 

комиссий Краснодарского края на лучшую организацию работы в 2026 году 
 
Об утверждении Информационного сообщения о приеме предложений 

по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом ре-
шающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) 

 
Апрель 

 
 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-
сии Калининская г. Краснодара на май 2026 года 
 

О проведении образовательной акции «Избирательный диктант» 
 
Организация и проведение «Дней открытых дверей», ознакомительных 

экскурсий в помещениях территориальной избирательной комиссии Калинин-
ская г. Краснодара. 

  
Май 

 

Организация и проведение «Дней открытых дверей», ознакомительных 
экскурсий в помещениях территориальной избирательной комиссии Калинин-
ская г. Краснодара. 

 
Об участии в конкурсе среди участковых избирательных комиссий на 

лучшее оборудование помещения для голосования на выборах 20 сентября 
2026 года 



8 
 

 
Об утверждении количества членов участковых избирательных  комис-

сий № 60-35, № 60-39, № 60-46 с правом решающего голоса 
 
О формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 60-35 
 
О формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 60-39 
 
О формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 60-46 
 
О назначении председателя участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 60-35 
 
О назначении председателя участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 60-39 
 
О назначении председателя участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 60-46 
 
Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-

сии Калининская г. Краснодара на июнь 2026 года 
 

Июнь 
 

О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению вы-
боров депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации девятого созыва 20 сентября 2026 года 

 
О распределении средств федерального бюджета, выделенных на подго-

товку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации девятого созыва  

 
Об утверждении сметы расходов территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара на подготовку и проведение выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации девятого созыва 

 



9 
 

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии 
Калининская г. Краснодара по созданию условий для реализации 
избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 
инвалидами, при подготовке и проведении выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
девятого созыва 

Об организации работы «горячей линии» связи с избирателями в тер-
риториальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в период 
подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации девятого созыва 

 
 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-
сии Калининская г. Краснодара на июль 2026 года 

 
Июль 

 
 

О мерах по обеспечению готовности предоставляемых участковым изби-
рательным комиссиям помещений для голосования к проведению голосования 
на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации девятого созыва 

 
О сроках и форме выплаты дополнительной оплаты труда (вознагражде-

ния) членам территориальной избирательной комиссии Калининская г. Крас-
нодара с правом решающего голоса 

 
О сроках и форме выплаты дополнительной оплаты труда (вознагражде-

ния) членам участковых избирательных комиссий 
 
О распределении средств федерального бюджета, выделенных на подго-

товку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации девятого созыва 

 
Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-

сии Калининская г. Краснодара на август 2026 года 
Об образовании на территории действия территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара избирательных участков в местах 
временного пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации девятого созыва 



10 
 

 
О плане закупок товаров, работ и услуг для подготовки и проведения вы-

боров депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации девятого созыва 

 
 

Август 
 

О персональном составе группы контроля за использованием комплекса 
средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Россий-
ской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации девя-
того созыва  

 
О количестве переносных ящиков для голосования, используемых на из-

бирательных участках с № 60-01 по № 60-49 для голосования вне помещения 
для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации девятого созыва  

  
Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-

сии Калининская г. Краснодара на сентябрь 2026 года 
 

Сентябрь 
 

 
О распределении по количеству избирательных бюллетеней для голосова-

ния на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации девятого созыва 

 
О результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации девятого созыва 
 
Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-

сии Калининская г. Краснодара на октябрь 2026 года 
 

 
Октябрь 

 
Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-

сии Калининская г. Краснодара на ноябрь 2026 года 
 
Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств феде-



11 
 

рального бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Ка-
лининская г. Краснодара на подготовку и проведение выборов депутатов Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации девятого 
созыва  

Октябрь 
 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-
сии Калининская г. Краснодара на ноябрь 2026 года 

 
О проведении выборов лидеров школьного (ученического) самоуправле-

ния в общеобразовательных учреждениях  
 

Ноябрь 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комис-
сии Калининская г. Краснодара на декабрь 2026 года 

 
Об утверждении отчета об осуществлении закупок товаров, работ, услуг 

при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации девятого созыва 

 
Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств феде-

рального бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Ка-
лининская г. Краснодара на подготовку и проведение выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
девятого созыва 

 
Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств бюджета 

Краснодарского края, выделенных территориальной избирательной комиссии 
Калининская г. Краснодара на подготовку и проведение выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
девятого созыва 

 
О проведении серии интеллектуальных игр «Избирательный марафон» (в 

рамках регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников)  
 

Декабрь 
 

Об утверждении номенклатуры дел территориальной избирательной ко-
миссии Калининская г. Краснодара на 2027 год 

 
О выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара за 2026 год 



12 
 

 
О плане работы территориальной избирательной комиссии Калининская 

г. Краснодара на 2027 год 
 
О Сводном плане основных мероприятий территориальной избиратель-

ной комиссии Калининская г. Краснодара по обучению организаторов выборов 
и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 
избирателей на 2027 год 

 
III. Участие в работе по совершенствованию законодательства 

о выборах и референдумах, подготовка нормативных и иных актов 
(документов) территориальной избирательной комиссии Калининская 

 г. Краснодара 
 

3.1. Подготовка по запросам избирательной комиссии Краснодарского 
края предложений и замечаний на проекты федеральных и краевых законов 

 
весь период 

 
 

 
3.2. Приведение нормативных правовых актов территориальной избира-

тельной комиссии Калининская г. Краснодара, регулирующих подготовку и 
проведение выборов, референдумов в соответствие с федеральным законода-
тельством, законодательством Краснодарского края 

 
весь период 

 
 

 
 

IV. Информационное обеспечение выборов, 
взаимодействие с местными отделениями политических партий, освеще-
ние деятельности территориальной избирательной комиссии Калинин-

ская г. Краснодара, издательская деятельность 
 
 
4.1. Подготовка и размещение информационных и иных материалов в 

СМИ, на странице территориальной избирательной комиссии Калининская                  
г. Краснодара в сети Интернет и странице Информационно-обучающего порта-
ла иизбирательных комиссий Краснодарского края  

 

весь период  
 

4.2. Подготовка и размещение информационных и иных материалов в 
аккаунтах территориальной избирательной комиссии Калининская                             
г. Краснодара в социальных сетях ВКонтакте и Одноклассники 

 

весь период  



13 
 

 
4.3. Организация пресс-конференций, брифингов и интервью 

руководства и членов территориальной избирательной комиссии Калининская 
г. Краснодара с правом решающего голоса, информационное сопровождение 
заседаний, совещаний и иных мероприятий, проводимых территориальной 
избирательной комиссией Калининская г. Краснодара 

весь период   

 
4.4. Проведение рабочих встреч, «круглых столов» с представителями 

местных отделений политических партий, в том числе по участию в 
избирательных кампаниях в 2026 году 

май-июнь  

 
4.5. Регулярный мониторинг СМИ, социальных сетей и блогосферы 
 

весь период  

 
 
4.6. Фото- и видеосъемка мероприятий территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара, формирование архива фото- и видеома-
териалов, использование указанных материалов в работе по информационному 
обеспечению деятельности территориальной избирательной комиссии Кали-
нинская г. Краснодара 

 

весь период  
 
4.7. Анализ и обобщение информации, размещаемой в СМИ и социаль-

ных медиа, для выявления негативного и потенциально конфликтного контента 
в сфере избирательного процесса 

весь период  

 
 
 

V. Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» 
 

5.1. Подготовка сведений о численности избирателей, участников 
референдума по состоянию на 1 января и 1 июля 2026 года по форме                      
№ 2.1риур 

январь, июль  
  

 

5.3. Проверка фрагмента Регистра избирателей, участников референдума 
территориальной избирательной комиссией Калининская г. Краснодара на на-
личие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках 



14 
 

референдума  
 

весь период  

 
5.4. Получение и обработка сведений из ГУФСИН России по 

Краснодарскому краю о гражданах России, поступивших в исправительные 
учреждения Краснодарского края 

 

март, июнь, сентябрь, декабрь  

 
5.5. Контроль проведения сервисным центром ГАС «Выборы» полугодо-

вых регламентных работ на объектах комплексов средств автоматизации ГАС 
«Выборы» территориальной избирательной комиссии Калининская г. Красно-
дара 

 

апрель-май, октябрь-ноябрь  
 

5.6. Регистрация в ГАС «Выборы» территориальной избирательной 
комиссии Калининская г. Краснодара избирательных кампаний, назначенных 
на единый день голосования 20 сентября 2026 года 

 

июнь  

 
5.7. Организация работ по уточнению информации, отображаемой на 

картографических сервисах ЦИК России 
 

июнь-июль 
 
 

 
5.8. Координация работ по подготовке к использованию КОИБ при про-

ведении выборов в единый день голосования 20 сентября 2026 года 
 

июнь-август 
 

 
 

5.9. Прием информации о выдвижении (регистрации) кандидатов при 
проведении выборов в единый день голосования 20 сентября 2026 года  

 
июль-август 

 
 

 
5.10. Участие в общесистемных тренировках по использованию ГАС 

«Выборы» территориальной избирательной комиссии Калининская  г. Красно-
дара при подготовке и проведения выборов депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации девятого созыва  

 

август-сентябрь 
 

 



15 
 

 
5.11. Координация работ по применению технологии изготовления про-

токолов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым ко-
дом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 
голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при 
подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации девятого созыва 

август-сентябрь  
 
5.12. Организация обучения членов участковых избирательных комиссий 

– операторов КОИБ 
 
август 

 
 

  
5.13. Обеспечение функционирования комплексов средств автоматиза-

ции ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии                Кали-
нинская г. Краснодара при проведении голосования на выборах депутатов Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации девятого 
созыва. Подготовка отчета о функционировании ГАС «Выборы» территори-
альной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в единый день го-
лосования 20 сентября 2026 года 

 
сентябрь 

 
 

 
5.14. Обеспечение функционирования горячей линии технической под-

держки участковых избирательных комиссий, использующих при голосовании 
20 сентября 2026 года КОИБ. Подготовка отчета об использовании КОИБ на 
выборах в единый день голосования 20 сентября 2026 года 

 
сентябрь 
 

 

 

VI. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий,  
иных участников избирательного процесса 

 
 

6.1. Организация и проведение обучающих семинаров в очном, очно-
дистанционном и дистанционном формате для членов территориальной 
избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий, иных 
участников избирательного процесса 

весь период  
(по отдельному плану) 

 

 



16 
 

6.2. Организация и проведение дистанционного обучения и тестирования 
членов территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара, 
участковых избирательных комиссий с использованием Информационно-
обучающего портала избирательных комиссий Краснодарского края 

весь период  
 

6.3. Участие в общесистемных тренировках по использованию ГАС 
«Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации девятого созыва 

 
май, август 

 
 

 

VII. Проведение совещаний, конкурсов 
и иных мероприятий 

 
 

7.1. Реализация Сводного плана основных мероприятий территориальной 
избирательной комиссии Калининская г. Краснодара по обучению 
организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 
повышению правовой культуры избирателей на 2026 год 

весь период 
(по отдельному плану) 

 
 

 

7.2. Организационное и методическое обеспечение проведения заседаний 
Молодежного общественного совета при территориальной избирательной 
комиссии Калининская г. Краснодара 

не реже 1 раза в квартал  
 

7.3. Организация молодежи к участию в лекционных занятиях 
образовательного проекта избирательной комиссии Краснодарского края 
«Молодежная школа правовой и политической культуры» 

февраль–апрель   
 

7.4. Проведение рабочих встреч с руководителями местных отделений 
политических партий по вопросам проведения выборов депутатов Государст-
венной Думы Федерального Собрания Российской Федерации девятого созыва 

 

май-июнь 
 

 

 
7.5. Организация и проведение «Дней открытых дверей», ознакомитель-



17 
 

ных экскурсий в помещениях территориальной избирательной комиссии Кали-
нинская г. Краснодара 

 
весь период 
(по отдельному графику) 

 

 
7.6. Организация и проведение совещаний по вопросам готовности по-

мещений, предоставляемых участковым избирательным комиссиям при прове-
дении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации девятого созыва 

 
август-сентябрь  

 

7.7. Организация и проведение заседаний рабочей группы территориаль-
ной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара по реализации изби-
рательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, по 
вопросам обеспечения условий участия данной категории избирателей в голо-
совании на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации девятого созыва 

 
июль-август 

 
 

 
7.8. Организация молодежи к участию в общекраевом Форуме молодых и 

будущих организаторов выборов 

Ноябрь  
7.9. Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции Россий-

ской Федерации 

ноябрь-декабрь 
 
 

 

   
 

 


